Drägerwerk AG & Co. KGaA

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 10.05.2017 in Lübeck

Tagesordnungspunkte	Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben worden sind	Anteil am Grundkap- ital in %	Ja	in %	Enthaltungen	Nein	in %	Beschlussvor- schlag
TOP 1 Beschlussfassung über die Feststellung des Jahresabschlusses der Drägerwerk AG & Co. KGaA zum 31. Dezember 2016, den Jahresabschluss der Drägerwerk AG & Co. KGaA	8.617.556	48,52%	8.616.847	99,99%	3.062	709	0,01%	angenommen
zum 31. Dezember 2016 in der vorgelegten Fassung, die einen Bilanzgewinn von EUR 398.299.842,99 ausweist, festzustellen,								
TOP 2 Beschlussfassung über die Verwendung des Bilanzgewinns der Drägerwerk AG & Co. KGaA,	8.620.290	48,54%	8.032.207	93,18%	328	588.083	6,82%	angenommen
mit dem Inhalt des Beschlussvorschlags der persönlich haftenden Gesellschafterin und des Aufsichtsrates unter Tagesordnungspunkt 2, wie im Bundesanzeiger vom 13. März 2017 veröffentlicht,								
TOP 3 Beschlussfassung über die Entlastung der persönlich haftenden Gesellschafterin für das Geschäftsjahr 2016,	8.506.819	47,90%	8.503.749	99,96%	6.694	3.070	0,04%	angenommen
der persönlich haftenden Gesellschafterin für das Geschäftsjahr 2016 Entlastung zu erteilen,								
TOP 4 Beschlussfassung über die Entlastung des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2016,	8.498.510	47,85%	8.494.327	99,95%	15.003	4.183	0,05%	angenommen
den Mitgliedern des Aufsichtsrates für das Geschäftsjahr 2016 Entlastung zu erteilen,								

Drägerwerk AG & Co. KGaA

Abstimmungsergebnis der ordentlichen Hauptversammlung am 10.05.2017 in Lübeck

Tagesordnungspunkte	Aktien, für die gültige Stimmen abgegeben worden sind	Anteil am Grundkap- ital in %	Ja	in %	Enthaltungen	Nein	in %	Beschlussvor- schlag
TOP 5 Wahl des Abschlussprüfers und des Konzernabschlussprüfers für das Geschäftsjahr 2017 sowie des Prüfers für eine gegebenenfalls erfolgende prüferische Durchsicht des Halbjahresfinanzberichtes und der Quartalsfinanzberichte,	8.513.385	47,94%	8.510.107	99,96%	128	3.278	0,04%	angenommen
die PricewaterhouseCoopers GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Hamburg, zum Abschlussprüfer und zum Konzernabschlussprüfer für das Geschäftsjahr 2017 sowie zum Prüfer für eine gegebenenfalls erfolgende prüferische Durchsicht der verkürzten Abschlüsse und der Zwischenlageberichte des Halbjahresfinanzberichtes und etwaiger zusätzlicher unterjähriger Finanzinformationen im Sinne von § 37w Abs. 7 WpHG für das Geschäftsjahr 2017 und für das Geschäftsjahr 2018, soweit sie vor der Hauptversammlung im Geschäftsjahr 2018 aufgestellt werden, zu wählen,								